АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРГОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЪНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОЪЛДСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, ,, й ) апреля 2025 года Ns _d!3

г. Каргополь

О запрете выхода и выезда на лед водных объектов,

расположенных на территории Каргопольского муниципальног0 окрУга

В соо"гве,гсl,вI4l4 со c,гfl,rbяN,tvl2J и 4l Водного кодеl(са Российской ФедераЦI4И,

п)/1-IктоI\4 24 cr-ar-t,1.l l5 ФелерАльFlого закоFlчl от 06.10.2003 Nq 13l-ФЗ к(Jб обrцих
приl{ципах организацl{и местного самоуправления в Российской Федерации>,
а также в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на воДных
объектах, предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с гибелью людей
в весенний периол на водоемах, расположенных на территории КаргогtольскоГО
муниципального округа, администрация Каргопольского муниципа-пьного округа
постановляет:

l. Запретить гра)кданам с 05 апреля 2025 года выход и выезд на лед водных
объектов, расположенных на территории Каргопольского муниципаJIьногl:} окрУГа,

2. Отлелу по делам ГО и ЧС (Романычев А.А.) совместно с начzLIIьниками

территориа_льных отделов администрации Каргопольского муниципального окруГа:
- организовать патрулирование в местах возможного массовоt,() выхода

(выезла) людей на лед;
- оl)ган1,1зовать )/с,гаl{оt}l(у aHLllJlaгoB о запрете выхода и вЫеЗДа На ЛС),Ц;

- организовать гlредупредительную, разъяснительную работу с наtселениеМ

по мерам безопасносr,и, запрету выхода и выезда на лед и предупреждениЮ
несчастных случаев на водных объектах.

3. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене кВестник
Каргопольского мунрlципаJIьного округа) и разместить в инфоршrаuИоннО-

телекоммуникационной сети кИнтернет)).
4, I-Iастоящее постаI{овление вступает в силу со дня его официальнОГО

опубликования.

исполняюций обязанности главы
Каргопольского муни ципа-льного округа

ф-
З.В. Порожникова